АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      20.09.2024                                                                                        №    1167

О внесении изменений в приложение к
постановлению  администрации района  от
09.02.2018  № 127

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

09.02.2018 № 127 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации и структурных подразделениях администрации
Вязниковского района, администрациях поселений района» следующие
изменения:

1. В приложение 1 «Порядок работы комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в администрации и структурных
подразделениях админстрации Вязниковского района, администрациях
поселений района»:

1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) уведомление муниципального служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.».

1.2.  В пункте 7.:
1.2.1. В подпункте 7.4.  слова «в абзаце пятом подпункта 2) пункта 6»

заменить словами «в абзаце пятом подпункта 2) и подпункте 6) пункта 6»;
1.2.2. В подпункте 7.5.  слова  «подпункте 5) пункта 6» заменить словами

«подпунктах 5) и 6) пункта 6»;
1.2.3. В параграфе а) подпункта 7.6. слова «подпункте 5 пункта 6»

заменить словами «подпунктах 5) и 6) пункта 6»;
1.2.4. Параграф в) подпункта 7.6. изложить в следующей редакции:

2

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом
подпункта  2)   и   подпунктах  5)  и  6)  пункта  6  настоящего  Порядка,  а
также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с
пунктами 14, 15.3, 15.4, 16.1 настоящего Порядка или иного решения.».

1.3.  В подпункте 8.2. пункта 8  слова  «подпункте 5) пункта 6» заменить
словами «подпунках 5) и 6) пункта 6».

1.4. В пункте 9 :
1.4.1. Слова «в соответствии с подпунктом 2) пункта 6» заменить словами

«в соответствии с подпунктами 2) и 6) пункта 6»;
1.4.2. В абзаце 1) подпункта 9.1. слова «предусмотренном подпунктом 2)

пункта 6» заменить словами «предусмотренном подпунктами 2) и 6) пункта 6».
1.5. Пункт 12. дополнить подпунктом 3)  следующего содержания:
«3) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или)
неполными вследствие не зависящих от муниципального служащего
обстоятельств, установленных в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи
13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».
 В этом случае комиссия рекомендует главе местной администрации
района, руководителю соответствующего структурного подразделения
администрации района, главе местной администрации поселения района не
применять к муниципальному служащему меры ответственности,
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.6. Пункт 13 дополнить подпунктом 3)  следующего содержания:

 «3) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к
служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта
интересов вследствие не зависящих от него обстоятельств, установленных в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

 В этом случае комиссия рекомендует главе местной администрации
района, руководителю соответствующего структурного подразделения
администрации района, главе местной администрации поселения района не
применять к муниципальному служащему меры ответственности,
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.7. Пункт 15:
1.7.1.  Дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

3

«4) признать, что причина непредставления муниципальным служащим
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и
уважительной    вследствие   не    зависящих    от   муниципального   служащего
обстоятельств, установленных в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи
13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».
 В этом случае комиссия рекомендует главе местной администрации
района, руководителю соответствующего структурного подразделения
администрации района, главе местной администрации поселения района не
применять к муниципальному служащему меры ответственности,
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.7.2. Подпункт 15.3. дополнить  параграфом 4) следующего содержания:
 «4) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об
урегулировании конфликта интересов вследствие не зависящих от него,
обстоятельств, установленных в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи
13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».
 В этом случае комиссия рекомендует главе местной администрации
района, руководителю соответствующего структурного подразделения
администрации района, главе местной администрации поселения района не
применять к муниципальному служащему меры ответственности,
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

 1.7.3. Дополнить подпунктом 15.4. следующего содержания:
«15.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6)

пункта 6 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств  и
невозможности соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта инстересов.».

1.8. Пункт 16. изложить в следующей редакции:
«16. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 1), 2), 4),

5) и 6) пункта 6 настоящего Порядка, и при наличии к тому оснований
комиссия   может   принять   иное   решение,   чем  это предусмотрено пунктами

4

12 – 15, 15.1 - 15.4 и 16.1 настоящего Порядка. Основания и мотивы принятия
такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

2. В приложении 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации и структурных подразделениях
администрации Вязниковского района, админстрациях поселений района :

2.1. Ввести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в      администрации      и      структурных      подразделениях     администрации
Вязниковского района, администрациях поселений района Лашину Кристину
Денисовну – советника директора по воспитанию, психолога государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Владимирской
области «Вязниковский технико-экономический колледж» (по согласованию).

2.2. Вывести из состава комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта    интересов    в    администрации    и   структурных   подразделениях
администрации Вязниковского района, администрациях поселений района
Чекулаеву Ирину Дмитриевну.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района, начальника управления аппарата.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Г

л
а
в
а

м
е
с
т
н
о
й

а
д
м
и
н
и
с
т

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е